ff. de

ff. de offic. eius cui mand. est viris dicit. Eam igitur portionem, quam pater habebat in habitu, consequitur filius & in exercitio, non patruus.

25

Acit etiam, quod possessio civilis & naturalis differunt, quia civilis animo tantum retinetur, naturalis tamen corpore, ut in l. i. per glos. & doctor. ff. de acquir. possess. & in l. i. C. uti possidetis. Et pone quod possidens civilem inquietatur in possessione, agit inquietat^o interdicto uti possidetis, cuius natura principalis est, ut pronuncietur quod quemadmodum possidet, ita possideat. Et sic pronuntiabitur de iure civili possessione iudicandum. Præsertim cum ad retinendam possessionem civilem bene sufficiat solus animus, ut per Doct. in d. l. i. ff. de acquirend. possess. quia civilis possessio non perditur, sed animo retinetur. Sic dicendum est in præsentibus, quod cum filius primogeniti ius primogenituræ habeat in habitu, & in mente, licet nondum habeat in exercitio, facta à iure transmissione de primogenitura in habitu & in mente per mortem aui maioratum possidentis, venit consequentiuè in exercitio quasi ad suum fontem. Et sic per mortem possidentis maioratum transfertur in sequentem in gradu civilis & naturalis possessio. Et cum iure maioratus in nepotem, præfertur patruo: quia ad patruum istud ius ire non poterat, cum non haberet fundamentum, ad quod respiceret seu iret. Quia nec in habitu, nec in ex-

ercitio habebat ius ciuile, nec naturale. Et line est quod sola administratio dicitur trāsire id filium, cum pater moritur, vt infra probabo.

26

Vid ergo impedit, quin ab ipsis sumamus exēplum, vt quomodo illi qui falsa inuenerāt, posteris & tradiderunt, sic nos qui verum inuenimus, posteris meliora tradam⁹?

Supraest ingis vna maxima & extrema quęstio, quę videtur in hac quęstione securim ad radicē ponere: cuius disputatio non ab ingenio, sed à sciētia venit. quę plurib⁹ explicāda erit, ne vid dubium omninō relinquatur. Quod exclud de rebus humanis ordine naturę, necessario squirebatur, vt omnia sua sponte sint nata. Qui enim dicit omnia sua sponte esse nata, nihilq; diuine prouidentię tribuit: hic profecto rationē non asserit, sed euertit. Cū igitur generatū ali uid sit, oportet vt generās etiam sit aliquid. Quandoquidē vnaquęque res habet propriā eentique naturā, suum sēmen, suāque legē ab eordio datam. Cū autē generatum, vt ait Arioteles, sit simile generanti, necesse est, vt hominē generet hominē, & equus equum, & canis canem. Et quia virt⁹ formatiua naturaliter est orinata, vt producat omnino simile ei à quo sprma est deorsum, vt asserunt Philosophi, Generās simile est, in generatione, generato: & secundum illud genus, sequitur quodd simile generet simile. ex quo sequitur: quod omnia generata cōsequū.